
Σελίδα 1 από 15 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τέταρτη, 3/7/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Παράσχου 

Παναγιώτης 
(Οργ. 

Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Κράββα Νικολέττα Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Ζαφειροπούλου Βασιλική 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Νεραντζίδου Μελπομένη 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

  

  
 

 
 

 

 
 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

13η/2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

03/07/2024 – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΥΒΡΙΔΙΚΑ 
 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης των 

Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Σάββας Ι. Ρέννας 



Σελίδα 2 από 15 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τέταρτη, 3/7/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Παράσχου 

Παναγιώτης 
(Οργ. 

Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Κράββα Νικολέττα Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Ζαφειροπούλου Βασιλική 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Νεραντζίδου Μελπομένη 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017), 
ζ. Την με αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3252/21-8-2006 γνωμοδότηση του πρώην νομικού 
συμβούλου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. Δ. Νικόπουλου. 
η.  Τη με αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 7154/22-12-2022 επιστολή του ΣΤΠ. 
θ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 
 
(ο κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ για τις εγγραφές των ιχθυολόγων, διότι η εγγραφή 
τους βασίζεται σε διατάξεις μνημονιακού νόμου και επίσης ΛΕΥΚΟ για τις απορρίψεις των 

αιτήσεων εγγραφής των πτυχιούχων ΤΕΙ καθώς και για τις Αναγγελίες και τις Δηλώσεις 
Συνέχισης Άσκησης Επαγγέλματος, με βάση τη θέση για εθελοντική εγγραφή γεωτεχνικών 
στο ΓΕΩΤΕΕ και παράλληλα να μην εξαρτώνται τα επαγγελματικά δικαιώματα από τίποτε 

άλλο πέραν του πτυχίου) 

 

 Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. .32. γεωτεχνικών που υπέβαλαν την 
σχετική αίτηση μέχρι τις 03/07/2024 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 
1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς 
το Δ.Σ. (εγγράφονται: .25. Γεωπόνοι, .1. Δασολόγος, .3. Κτηνίατροι, .1. Γεωλόγος και .2. 
Ιχθυολόγοι) - Βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας. 



Σελίδα 3 από 15 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τέταρτη, 3/7/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Παράσχου 

Παναγιώτης 
(Οργ. 

Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Κράββα Νικολέττα Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Ζαφειροπούλου Βασιλική 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Νεραντζίδου Μελπομένη 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Απορρίπτονται ομόφωνα οι παρακάτω αιτήσεις εγγραφής/αναγγελίας.: 
 

1. Η αρ. πρωτ. Ρ611/27-06-2024 αίτηση εγγραφής και η αρ. πρωτ. Α597/28-06-2024 
αναγγελία, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 
(ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως 
ισχύουν.  

2. Η αρ. πρωτ. Ρ608/26-06-2024 αίτηση εγγραφής, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις 
του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), όπως ισχύουν.  

3. Η αρ. πρωτ. Ρ604/25-06-2024 αίτηση εγγραφής, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις 
του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), όπως ισχύουν.  

 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 03/07/2024 από 1 γεωτεχνικό ο οποίος μέχρι σήμερα διαθέτει μόνο 
Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησε με τη Βεβαίωση Άσκησης 
Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - Βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 03/07/2024 από 43 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - Βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα 7 Αναγγελίες όπως αυτές καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα 

της Υπηρεσίας. 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα οι διαγραφές  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σύμφωνα με το 

ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 
 
Αποφασίζει ομόφωνα την ανάκληση της απόφασης που έλαβε κατά τη συζήτηση του 1ου 

θέματος ημερήσιας διάταξης της 2ης/18-1-2024 συνεδρίασής του, σχετικά με την αρ. πρωτ. 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 305/12-1-2024 αίτηση του μέλους με αρ. μητρώου 1-26929 και την επαναφορά του 
πρότερου καθεστώτος που ίσχυε για το παραπάνω μέλος. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 



Σελίδα 4 από 15 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τέταρτη, 3/7/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Παράσχου 

Παναγιώτης 
(Οργ. 

Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Κράββα Νικολέττα Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Ζαφειροπούλου Βασιλική 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Νεραντζίδου Μελπομένη 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2024, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 (ο κος Χριστόπουλος Μ. ψήφισε υπέρ των δαπανών 1 έως 7 και Λευκό στις υπόλοιπες, διότι 

διαφωνεί με την πηγή εσόδων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 
 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
1. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στην Γ. Α., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 

λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

2. Πληρωμή 80,00 ΕΥΡΩ στην Κ. Μ., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 

λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 
3. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στον Λ. Ε., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 

λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 
4. Πληρωμή 15,00 ΕΥΡΩ στον Μ. Α., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 

που παρακρατήθηκε εκ παραδρομής από την Υπηρεσία του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

5. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στην Τ. Β., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 
λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 



Σελίδα 5 από 15 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τέταρτη, 3/7/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Παράσχου 

Παναγιώτης 
(Οργ. 

Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Κράββα Νικολέττα Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Ζαφειροπούλου Βασιλική 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Νεραντζίδου Μελπομένη 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

6. Πληρωμή 45,00 ΕΥΡΩ στον Ρ. Γ., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 

που εκ παραδρομής κατατέθηκε στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. (Κ.Α.Ε. 3199) 

7. Πληρωμή 2.593,67 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Ο.Ε., για την παροχή 
εξειδικευμένων υπηρεσιών στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 449/27-06-2024 

τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 
8. Πληρωμή 843,20 ΕΥΡΩ στον ΨΑΡΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ-ΣΤΑΜΑΤΙΟ (SKGPRESS), για τη σελιδοποίηση 

του ηλεκτρονικού περιοδικού NEWS LETTERS τεύχη 80/Μάιος και 81/Ιούνιος 2024 του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
όπως τα αρ. 913 και 914/27-06-2024 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0891) 

9. Πληρωμή 149,93 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΗ ΑΓΑΘΩΝ Ε.Π.Ε., για 
την αγορά 20 φιαλών νερού και για τους 2 ψύκτες στον 6ο και 7ο όροφο στην Κεντρική Υπηρεσία του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑ-Θ-100009094/28-06-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

10. Πληρωμή 54,50 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή 
επείγουσας αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Β-

160069/29-06-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 

11. Πληρωμή 96,66 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗΣ Α ΚΑΙ ΣΙΑ Ε Ε (HYGIENE SERVICE), 
για την προμήθεια απολυμαντικών προϊόντων και υπηρεσιών υγιεινής, για την Κεντρική Υπηρεσία του 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑ 1289/01-07-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 
12. Πληρωμή 1.500,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ARTION CONFERENCES AND EVENTS Ι.Κ.Ε.), για 

την εκτύπωση σκηνικών για τη διεξαγωγή του 5ου Διεθνούς Συνεδρίου Εφαρμοσμένης Ιχθυολογίας, 
Ωκεανογραφίας και Υδάτινου Περιβάλλοντος-HydroMedit 2024, που πραγματοποιήθηκε στο 

Πανεπιστήμιο Αιγαίου στη Μυτιλήνη, στις 30 Μαΐου – 2 Ιουνίου 2024, όπως το αρ. 4714/12-06-2024 

τιμολόγιο (Προέγκριση στην 1η/10-01-2024 συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 
13. Πληρωμή 1.240,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΝΑΚΩΝ ΙΚΕ, για την προμήθεια, μεταφορά και 

τοποθέτηση πινακίδας και διαγράμμιση ασφάλτου για αναπηρική θέση στάθμευσης, έξω από τα 
γραφεία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Α 17/02-07-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 6.792,96 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Έξι χιλιάδες επτακόσια ενενήντα δύο ευρώ και ενενήντα έξι 
λεπτά  (6.792,96) 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 
 

Μετά την απόφαση που πήρε το Διοικητικό Συμβούλιο  στην 11η/10-6-2024 Συνεδρίασή του 
στην οποία εγκρίθηκε το πρωτογενές αίτημα  για την παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών στη 
Κεντρική Υπηρεσία ΓΕΩΤ.Ε.Ε.,  



Σελίδα 6 από 15 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τέταρτη, 3/7/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Παράσχου 

Παναγιώτης 
(Οργ. 

Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Κράββα Νικολέττα Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Ζαφειροπούλου Βασιλική 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Νεραντζίδου Μελπομένη 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

Εγκρίνεται, ομόφωνα 
 
 
η ανάθεση του έργου στην εταιρία που εμφανίζεται στην κάτωθι προσφορά που κατατέθηκε 
στην Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. μέσω του ΚΥΜΔΗΣ: 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 1 

 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ 1 

Θέμα:  Αίτημα για την σύνταξη μελέτης σχετικά με τις εξειδικευμένες γεωτεχνικές υπηρεσίες που 
προσφέρει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

Το ΓΕΩΤΕΕ διαθέτει οργανικά ή κατά περίπτωση πηγές τεχνογνωσίας και μηχανισμούς 
παραγωγής εμπειρογνωμοσύνης για θέματα που αφορούν στους τομείς της γεωργίας, κτηνοτροφίας, 
αλιείας, των δασικών πόρων, των ορυκτών και υδατικών πόρων, την ανταγωνιστικότητα της ελληνικής 
γεωργίας, την ποσοτική και ποιοτική βελτίωση της παραγωγής, τον έλεγχο, την επεξεργασία, την 



Σελίδα 7 από 15 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τέταρτη, 3/7/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Παράσχου 

Παναγιώτης 
(Οργ. 

Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Κράββα Νικολέττα Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Ζαφειροπούλου Βασιλική 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Νεραντζίδου Μελπομένη 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

μεταποίηση, τη διακίνηση και την εμπορία των προϊόντων των τομέων αυτών. Το εξαιρετικά απαιτητικό 
κανονιστικό περιβάλλον του ελληνικού επιχειρηματικού τοπίου, όσο και οι πρόσφατες και συνεχώς 
αυξανόμενες απαιτήσεις της διεθνούς αγοράς και έχουν οδηγήσει σε έκρηξη τη ζήτηση υπηρεσιών 
ειδικής πληροφόρησης για θεματικές που αφορούν μεταξύ άλλων τη διαχείριση δασών. Τα 
βιοαπόβλητα, τις βοσκήσιμες γαίες, το κτηματολόγιο, ζωονόσους, άρδευση, υγιεινή και ασφάλεια 
τροφίμων, κ.α. Θα αποτυπωθούν λεπτομερώς οι πηγές παραγωγής τεχνογνωσίας που το ΓΕΩΤΕΕ 
διαθέτει, τα κανάλια διάθεσης της εμπειρογνωμοσύνης στους ενδιαφερομένους, καθώς και οι 
μηχανισμοί και οι διαδικασίες κινητοποίησης και ανταπόκρισης του γνωσιακού δυναμικού του ΓΕΩΤΕΕ 
στις τρέχουσες απαιτήσεις των επιχειρήσεων. 

Αρχικό στάδιο για την υλοποίηση του παρόντος έργου είναι η κατάρτιση αναλυτικού 
προγράμματος ενεργειών και η αποτύπωση του περιβάλλοντος δραστηριοποίησης του ΓΕΩΤΕΕ. 
Ειδικότερα, απαιτείται η αποτύπωση τόσο του εσωτερικού, όσο και του εξωτερικού περιβάλλοντος 
λειτουργίας του φορέα. Στόχος του εν λόγω σταδίου είναι ο εντοπισμός και προσδιορισμός του τρόπου 
λειτουργίας του ΓΕΩΤΕΕ, των συναλλασσομένων, των αποδεκτών των υπηρεσιών, του τρόπου παροχής 
των υπηρεσιών και o προσδιορισμός των πτυχών υλοποίησης δράσης για την απλούστευση των 
διαδικασιών του ΓΕΩΤΕΕ. 

Κατά την υλοποίηση του εν λόγω σταδίου, είναι απαραίτητη η καταγραφή τουλάχιστον του 
θεσμικό πλαίσιο δραστηριοποίησης του ΓΕΩΤΕΕ σε γεωτεχνικό επίπεδο, των παρεχόμενων υπηρεσιών 
του ΓΕΩΤΕΕ, των υφιστάμενων οργανωτικών δομών, των αρμοδιοτήτων, του αντικειμένου και του 
τρόπου λειτουργίας του ΓΕΩΤΕΕ, των ποσοτικών και ποιοτικών στοιχείων που αφορούν στη στελέχωση 
των οργανωτικών μονάδων του ΓΕΩΤΕΕ, των υποδομών πληροφορικής που υποστηρίζουν τη λειτουργία 
του φορέα, των συναλλασσομένων φορέων, του εσωτερικού και εξωτερικού περιβάλλοντος όσον 
αφορά στον προσδιορισμό των πτυχών υλοποίησης δράσης για την απλούστευσης των διαδικασιών του 
ΓΕΩΤΕΕ. 

Η αποτύπωση των παρεχόμενων υπηρεσιών αφορά στις υπηρεσίες του ΓΕΩΤΕΕ που αφορούν 
την παροχή πληροφόρησης και εμπειρογνωμοσύνης. Το αρχικό στάδιο της ανάλυσης των διαδικασιών 
περιλαμβάνει την απόκτηση ολοκληρωμένης εικόνας του σημερινού τρόπου εφαρμογής των υπό 
εξέταση υπηρεσιών, υπό το πρίσμα των ροών εργασίας (workflows), των συστημάτων, εξοπλισμού και 
εργαλείων που υποστηρίζουν την υλοποίησή της, καθώς και των αρμοδιοτήτων εφαρμογής τους (ρόλοι 
και οργανωτικές μονάδες που εμπλέκονται). 

Σε μία δεύτερη φάση, τα αποτελέσματα των προηγούμενων σταδίων θα αξιοποιηθούν για τη 
μοντελοποίηση των διαδικασιών. Ειδικότερα, η καταγραφή και αξιολόγηση της υφιστάμενης 
κατάστασης θα πρέπει να πραγματοποιηθεί με χρήση κατάλληλης μεθοδολογίας και εργαλείων, τα 



Σελίδα 8 από 15 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τέταρτη, 3/7/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Παράσχου 

Παναγιώτης 
(Οργ. 

Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Κράββα Νικολέττα Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Ζαφειροπούλου Βασιλική 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Νεραντζίδου Μελπομένη 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

οποία θα υποστηρίζουν κατ' ελάχιστο την αποτύπωση του θεσμικού πλαισίου που διέπει την εκτέλεση 
της εκάστοτε διαδικασίας, τη ροή εργασίας (workflow) που ακολουθεί η εκτέλεση της διαδικασίας σε 
γραφική αναπαράσταση, τους εμπλεκόμενους φορείς στην εκτέλεση της διαδικασίας με βάση το ρόλο - 
συμμετοχή τους, καθώς και τους αποδέκτες των υπηρεσιών, σύμφωνα με τις υπηρεσίες τις οποίες 
χρησιμοποιούν και λαμβάνουν, τις εισόδους και εξόδους της παρεχόμενης υπηρεσίας, καθώς και τη 
δομή των δεδομένων εισόδου και εξόδου, τα διακινούμενα έντυπα και πληροφορίες της εκάστοτε 
διαδικασίας, τα τυχόν εργαλεία, πληροφοριακά συστήματα ή εφαρμογές που υποστηρίζουν την 
εκτέλεση της διαδικασίας, λοιπά στοιχεία που είναι τυχόν απαραίτητα για την πλήρη ανάλυση της 
διαδικασίας, σύμφωνα και με τις ανάγκες του παρόντος έργου (π.χ. χρόνος, κόστος ή άλλα). 

Για τη μοντελοποίηση των διαδικασιών ο Ανάδοχος θα πρέπει να χρησιμοποιήσει 
εξειδικευμένες επιχειρησιακές διαδικασιών (π.χ. VISIO) με τη βοήθεια των οποίων θα καταγραφούν με 
τυποποιημένο τρόπο και θα αλληλοσυσχετισθούν τα παραπάνω στοιχεία. 

Πρέπει επίσης να εξεταστούν / μελετηθούν διεθνείς καλές πρακτικές για αντίστοιχα θέματα 
αναδιάρθρωσης μηχανισμών παροχής εξειδικευμένης πληροφόρησης και συμβουλευτικής υποστήριξης 
σε φορείς ΝΠΔΔ ή ΝΠΙΔ (π.χ. Επιμελητήρια). 

Στη συνέχεια, θα γίνει ο εντοπισμός των σημείων εκείνων που δημιουργούν προβλήματα ή που 
χρειάζονται βελτίωση / βελτιστοποίηση και μπορούν να απλουστευθούν ή και να αυτοματοποιηθούν, ή 
ακόμα των σημείων προς κατάργηση. Βάσει των ανωτέρω στόχων, ο Ανάδοχος θα πρέπει να 
διερευνήσει τα ακόλουθα μεθοδολογικά και οργανωτικά ερωτήματα, σχετικά με το αν αναγνωρίζονται 
οργανωτικοί και επιχειρησιακοί φραγμοί στην αποδοτικότητα των παρεχόμενων υπηρεσιών του ΓΕΩΤΕΕ, 
με έμφαση στις εξωστρεφείς υπηρεσίες προς φυσικά και νομικά πρόσωπα, και κατά την άσκηση των 
αρμοδιοτήτων των στελεχών του, αν παρουσιάζονται αποκλίσεις και κενά, σε επίπεδο συμμόρφωσης 
και επιχειρησιακής λειτουργίας, μεταξύ υφιστάμενης κατάστασης και θεσμικού πλαισίου, ώστε να 
σχεδιαστούν και να προταθούν εναλλακτικές λύσεις για τα σημεία εκείνα. Η απόκλιση είναι – σε 
λειτουργικούς όρους – μη αποδεκτή και δημιουργεί επιχειρησιακούς φραγμούς, αν η αποδοτικότητα 
των εφαρμοζόμενων διαδικασιών, σχεδιασμού, παροχής και ελέγχου των υπηρεσιών και διαδικασιών 
του ΓΕΩΤΕΕ είναι επαρκής, αν οι σχεδιαζόμενες παρεμβάσεις απλούστευσης και ανασχεδιασμού των 
υφιστάμενων διαδικασιών οργάνωσης και λειτουργίας του ΓΕΩΤΕΕ είναι βιώσιμες και αναγκαίες. 

Η παραπάνω μελέτη, προτείνουμε να χωριστεί σε δύο επίπεδα: 
Στο πρώτο, διάρκειας έξι μηνών, θα γίνει η συγκέντρωση όλου του υλικού, η ανάλυσή και 

επεξεργασία του και η κατάστρωση της μεθοδολογίας ανάπτυξης που θα επιλεγεί. 
Στο δεύτερο στάδιο, επίσης διάρκειας έξι μηνών, θα γίνει η σύνταξη ερωτηματολογίου, η 

εξαγωγή συμπερασμάτων και η τοποθέτησή τους στο τελικό κείμενο της μελέτης. 



Σελίδα 9 από 15 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τέταρτη, 3/7/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Παράσχου 

Παναγιώτης 
(Οργ. 

Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Κράββα Νικολέττα Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Ζαφειροπούλου Βασιλική 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Νεραντζίδου Μελπομένη 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

Το κόστος για την υλοποίηση της παραπάνω μελέτης, όσον αφορά το πρώτο μέρος,  
υπολογίζεται σε 1255,5€/μήνα και για ένα τετράμηνο  ήτοι 5.022€ με ΦΠΑ 24% και θα καλυφθεί από 
την πίστωση του ΚΑΕ 0419 του Π/Υ  του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ 2 

Θέμα: Αίτημα για έκδοσης - εκτύπωσης των εισηγήσεων που παρουσιάστηκαν στο Συνέδριο με θέμα: 
«Ο Υμηττός αύριο. Προστασία, διαχείριση και διασύνδεση με την κοινωνία». 

 
Με στόχο την ολοκλήρωση της διαδικασίας που αφορά στο Συνέδριο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με θέμα «Ο 

Υμηττός αύριο. Προστασία, διαχείριση και διασύνδεση με την κοινωνία», που πραγματοποιήθηκε στην 
Αθήνα από 2-3 Μαρτίου 2024 και σκοπό την κατά το μεγαλύτερο δυνατό δημοσιοποίηση και 
αποτύπωση όλων όσων ακούστηκαν και ειπώθηκαν κατά τις εργασίες του Συνεδρίου, προτείνεται η 
έκδοση – εκτύπωση βιβλίου με τις εισηγήσεις που παρουσιάστηκαν. Το βιβλίο θα αποσταλεί σε όλες τις 
γεωτεχνικές βιβλιοθήκες (γεωτεχνικά πανεπιστημιακά τμήματα και αρμόδιους φορείς), στα 
Παραρτήματα και στους εισηγητές. 

Το βιβλίο θα εκτυπωθεί σε 300 αντίτυπα και θα είναι διαστάσεων Α4 landscape, τετράχρωμο και 
το εξώφυλλό του θα είναι επίσης τετράχρωμο.  

Ο όγκος του βιβλίου θα είναι 7 τυπογραφικά φύλλα (112 σελίδες). 
To σώμα του βιβλίου θα τυπωθεί σε χαρτί velvet 150 gr, το δε εξώφυλλο σε χαρτί velvet 350 gr. 
 Το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει περίπου έως το 

ποσό των επτά χιλιάδων ευρώ (7.000 €) πλέον ΦΠΑ 24% και θα καλυφθεί από την αντίστοιχη πίστωση 
του ΚΑΕ 0439 του Π/Υ του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 10 από 15 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τέταρτη, 3/7/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Παράσχου 

Παναγιώτης 
(Οργ. 

Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Κράββα Νικολέττα Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Ζαφειροπούλου Βασιλική 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Νεραντζίδου Μελπομένη 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Μετάθεση υπαλλήλου, ύστερα από την ολοκλήρωση του Α’ κύκλου κινητικότητας έτους 2024 (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 3ο: Μετάθεση υπαλλήλου, ύστερα από την ολοκλήρωση του Α’ 

κύκλου κινητικότητας έτους 2024 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 
 

  
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26 Α/9-
2-2007), όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 11/2004 «Οργανισμός Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 6/Α/2004), όπως ισχύει. 

5. Την αρ. πρωτ. 684/27-01-2023 Πράξη Αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες (ΦΕΚ 684 Β΄& διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 1380 Β΄). 

6. Την αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 4483/26-6-2024 αίτηση μετάθεσης του υπαλλήλου 
Δημητρίου Ράπτη. 

7. Την αριθ. πρωτ. 3737/24-05-2024 (ΑΔΑ:ΨΒ7746ΨΧΛΨ-2Ε7) απόφαση του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 
(ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1689/Γ΄/11-06-2024, για 
τη μετάταξη του παραπάνω υπαλλήλου από την Π.Ε. Έβρου στο Τμήμα Μελετών & 
Τεκμηρίωσης της Δ/νσης Διοίκησης Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

8. Το ατομικό μητρώο του υπαλλήλου. 
9. Την υπ’ αρ. 6/2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου στην 4η/1-7-2024 

συνεδρίασή του, κατά τη συζήτηση του 2ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης. 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
  
 Τη μετάθεση, λόγω συνυπηρέτησης, του υπαλλήλου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. Δημήτριου Ράπτη, 
από τη θέση κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνου του Τμήματος Μελετών και 
Τεκμηρίωσης της Διεύθυνσης Διοίκησης Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (κωδ. θέσης: 
4214744132) με έδρα στη Θεσσαλονίκη, σε αντίστοιχη κενή οργανική θέση στο Αυτοτελές 



Σελίδα 11 από 15 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τέταρτη, 3/7/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Παράσχου 

Παναγιώτης 
(Οργ. 

Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Κράββα Νικολέττα Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Ζαφειροπούλου Βασιλική 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Νεραντζίδου Μελπομένη 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Μετάθεση υπαλλήλου, ύστερα από την ολοκλήρωση του Α’ κύκλου κινητικότητας έτους 2024 (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

Γραφείο Διοίκησης & Προβολής Θράκης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (κωδ. θέσης: 0126531492), με έδρα 
στην Αλεξανδρούπολη, από 4 Ιουλίου 2024. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 12 από 15 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τέταρτη, 3/7/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Παράσχου 

Παναγιώτης 
(Οργ. 

Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Κράββα Νικολέττα Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Ζαφειροπούλου Βασιλική 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Νεραντζίδου Μελπομένη 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Τευχών Διακήρυξης Ψηφιακού Μετασχηματισμού, Β. 
Διάφορα, λήψη απόφασης τυχόν εκκρεμών ζητημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 4ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Τευχών 

Διακήρυξης Ψηφιακού Μετασχηματισμού, Β. Διάφορα, λήψη 
απόφασης τυχόν εκκρεμών ζητημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας). 

 
  

Α. Έγκριση Τευχών Διακήρυξης Ψηφιακού Μετασχηματισμού 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
3. Την υπ’ αριθ. 1194/16-05-2024 Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός», του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης,  

4. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 12η/2024 συνεδρίασή 
του,  

5. Την εισήγηση της Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία  
(το μέλος Μ. Χριστόπουλος καταψήφισε λόγω της πάγιας θέσης της παράταξης αναφορικά με 

την υλοποίηση προγραμμάτων από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 
 

Την έγκριση των Τεχνικών Δελτίων των Υποέργων 1 - 2 και  3 – 4 που αφορούν στην υπ’ 
αριθ. 1194/16-05-2024 Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος 
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός», του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

Η Υπηρεσία να προχωρήσει στην ανάρτηση των 2 προσκλήσεων των Υποέργων 1-2 και 
3-4, στο ΕΣΗΔΗΣ και στην ιστοσελίδα του Επιμελητηρίου και στην επόμενη συνεδρίαση να 
καταθέσει τα Τεχνικά Δελτία με τις παρατηρήσεις της Αρχής για συζήτηση και έγκριση. 
 
(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης, Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα 
Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 13 από 15 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τέταρτη, 3/7/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Παράσχου 

Παναγιώτης 
(Οργ. 

Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Κράββα Νικολέττα Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Ζαφειροπούλου Βασιλική 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Νεραντζίδου Μελπομένη 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με τις προδιαγραφές νεκροτομείων αδέσποτων ζώων (Μ. 
Γαρδικιώτης, Β. Ζαφειροπούλου, Η. Τσολιού, Β. Δελησταμάτης). 

 
Θέμα 5ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με τις προδιαγραφές 

νεκροτομείων αδέσποτων ζώων (Μ. Γαρδικιώτης, Β. Ζαφειροπούλου, Η. 
Τσολιού, Β. Δελησταμάτης).  

 
  
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το εισηγητικό σημείωμα που κατατέθηκε από τους κτηνιάτρους-μέλη του ΔΣ για το θέμα, 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
(το μέλος Μ. Χριστόπουλος καταψήφισε) 

 Την έγκριση της εισήγησης που κατατέθηκε από τους κτηνιάτρους μέλη του ΔΣ του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα και την αποστολή της επιστολής στη Γενική Γραμματέα Ζώων Συντροφιάς 
του Υπουργείου Εσωτερικών, ζητώντας και συνάντηση μαζί της για την συζήτηση των 
απαιτούμενων αλλαγών στην εφαρμογή του Ν. 4831/2021 και των προτάσεων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. επ’ 
αυτών. 

(Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων) 

 
 

 



Σελίδα 14 από 15 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τέταρτη, 3/7/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Παράσχου 

Παναγιώτης 
(Οργ. 

Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Κράββα Νικολέττα Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Ζαφειροπούλου Βασιλική 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Νεραντζίδου Μελπομένη 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 6ο: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, 

Σ. Δαφνής). 
 

  
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 γ. Τα αιτήματα που κατατέθηκαν στην Υπηρεσία, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 
1. Αίτημα για οικονομική ενίσχυση του 38ου Επιστημονικού  Συνεδρίου της Ελληνικής 

Ζωοτεχνικής Εταιρείας  
 

Εγκρίνεται η επιχορήγηση του Επιστημονικού Συνεδρίου με το ποσό των 500€ σε έξοδα 
εκτυπώσεων, αφισών, ενοικιάσεων αιθουσών, κ.ο.κ. 
 
2 Αίτημα για παραχώρηση αιγίδας στην 6η Διεθνή Έκθεση  Verde.tec/ Τεχνολογίες 

Περιβάλλοντος 
Εγκρίνεται η παραχώρηση της αιγίδας από πλευράς ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στη διοργάνωση που θα 

πραγματοποιηθεί από 29 - 31 Μαρτίου 2025. 
 
3. Αίτημα για οικονομική ενίσχυση του 1ου Πανελλήνιου Αγροδασικού Συνεδρίου  

Το Ελληνικό Αγροδασικό Δίκτυο με το υπ’ αριθ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 4475/26-6--2024 ηλεκτρονικό 
μήνυμα που απέστειλε στο Επιμελητήριο, αιτείται την οικονομική ενίσχυση του 1ου Πανελλήνιου 
Αγροδασικού Συνεδρίου που διοργανώνει από τις 17-19 Οκτωβρίου 2024 στο Καρπενήσι 
Ευρυτανίας. 
 

Σε υλοποίηση της σχετικής απόφασης του Δ.Σ. στην οποία αναφέρεται ότι «ο Πρόεδρος και τα 
μέλη των Οργανωτικών Επιτροπών ή των Οργάνων Διοίκησης των διοργανωτών-φορέων θα 
πρέπει να είναι οικονομικά τακτοποιημένοι» να αποσταλεί σχετική επιστολή προς τους 
αιτούντες την οικονομική υποστήριξη ότι θα πρέπει το αίτημα να υποβληθεί εκ νέου ΜΕΤΑ ΤΗΝ 

20240626-P4475-F732A-AITHMA%20OIKONOMIKHS%20YPOSTHRIKSHS%20ELLHNIKOY%20AGRODASIKOU%20DIKTYOU.pdf


Σελίδα 15 από 15 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη τρίτη (13η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Τέταρτη, 3/7/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Παράσχου 

Παναγιώτης 
(Οργ. 

Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Κράββα Νικολέττα Κουρεμπές 
Θεοφάνης 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Ζαφειροπούλου Βασιλική 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 
Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Νεραντζίδου Μελπομένη 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

λύση των εκκρεμοτήτων των μελών του Δ.Σ. που προαναφέρθηκαν, ώστε στη συνέχεια το Δ.Σ. να 
αποφανθεί επ’ αυτού. 

 
 
Επιπλέον, 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 γ. Το σχέδιο κανονισμού που μας εστάλει από τη νομικό που το επεξεργάστηκε, 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Εγκρίνεται ομόφωνα ο νέος κανονισμός του κτιρίου που στεγάζεται το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Αθήνα, 

επί της Διδότου 26, ενώ εξουσιοδοτείται και ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την υπογραφή 
της όποιας σχετικής συμβολαιογραφικής ή οποιασδήποτε άλλης σχετικής πράξης απαιτηθεί. 

 
Τέλος, με αφορμή 521/27-06-2024 έγγραφο του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 

Παραρτήματος Κεντρικής Μακεδονίας του Επιμελητηρίου προς τον Πρωθυπουργό, αναφορικά με 
την αδυναμία πραγματοποίησης της πρακτικής άσκησης των φοιτητών του Τμήματος Δασολογίας 
και Φυσικού Περιβάλλοντος του Α.Π.Θ. στο πανεπιστημιακό δάσος Περτουλίου λόγω των 
προβλημάτων που δημιούργησε στις υπάρχουσες υποδομές η κακοκαιρία DANIEL, αποφασίστηκε 
να υπάρξει συνεργασία με όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (Α.Π.Θ., Δασαρχείο Περτουλίου, 
Τμήμα Δασολογίας & Φυσικού Περιβάλλοντος κ.λπ.), προκειμένου να βρεθεί λύση για την 
αντιμετώπιση του θέματος. 

 (Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων & Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού, Τμήμα Επαγγελματικών 
Θεμάτων) 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 3/7/2024 
 

Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
           Μελπομένη Νεραντζίδου                 Μενέλαος Δ. Γαρδικιώτης  


		2024-07-25T08:24:31+0300




